[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	7 ноября 2022г.
	№  630

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 27 октября 2022г. № 597  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства               и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урюпинского муниципального района
 на 2019-2025 годы» в новой редакции»
В связи с уточнением целевых показателей на 2021-2025 годы и корректировкой объемов и источников финансирования муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы», руководствуясь Уставом                Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы», (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 27 октября 2022г. № 597 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию  5 «Цели и задачи Программы»,  изложить в следующей редакции:

	«Цели и задачи Программы
	Цели Программы:

- увеличение объемов производства

  сельскохозяйственной продукции для

  обеспечения продовольственной  безопасности

  Волгоградской области;

- устойчивое развитие сельских поселений

  района, повышение занятости и уровня жизни

  сельского населения
- увеличение площадей земельных участков сельскохозяйственного назначения, введенных в оборот.
Задачи программы:

- эффективное  развитие отраслей

  растениеводства и животноводства;

- развитие мясного и молочного скотоводства во всех категориях хозяйств;

- повышение продуктивности животных;

- улучшение и развитие кормовой базы;
- строительство новых объектов АПК;

-обновление материально-технической базы сельскохозяйственных товаропроизводителей высокопроизводительной техникой и оборудованием;

- повышение конкурентоспособности местной

   сельскохозяйственной продукции;

- проведение мероприятий в области землеустройства и землепользования с целью вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и реализация мероприятий, направленных на возмещение расходов на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков»

1.1.2.  Позицию  7 «Объемы и источники финансирования Программы»,  изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Реализация мероприятий Программы производится за счет собственных и кредитных финансовых источников  сельскохозяйственных товаропроизводителей и средств государственной поддержки из федерального бюджета и бюджета Волгоградской области, а также местного бюджета.

Общий объем финансирования государственной программы составляет  1 761 573 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

   а) средства федерального бюджета –
172 370 тыс. рублей, из них:

   2021 год – 29 690 тыс. рублей;
2022 год – 32 755 тыс. рублей;
2023 год – 34 055  тыс. рублей;
2024 год – 37 600 тыс. рублей;
2025 год – 38 270 тыс. рублей;
б) средства областного бюджета –                               29 927, 010 тыс. рублей, из них:

2021 год – 5 107 тыс. рублей;
2022 год – 5 939, 010 тыс. рублей;
2023 год – 5 897 тыс. рублей;
2024 год – 6 432 тыс. рублей;
2025 год – 6 552 тыс. рублей;
в) внебюджетные средства – 1 559 220 тыс. рублей, из них:

2021 год –  309 250  тыс. рублей;
2022 год – 316 730 тыс. рублей;
2023 год – 316 410 тыс. рублей;
2024 год – 305 980  тыс. рублей;
    2025 год – 310 850 тыс. рублей;

    г) средства местного бюджета – 343 ,287 тыс. рублей, из них:

2021 год – 343, 0 тыс. рублей;

2022 год – 0,287 тыс. рублей»

1.2. В разделе 3 Программы «Срок реализации Программы, ресурсное обеспечение», абзац четвертый  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025гг. составляет                    1 761 860, 297 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе средства федерального бюджета – 172370 тыс. рублей, средства бюджета Волгоградской области – 29 927, 010 тыс. рублей, средства местного бюджета Урюпинского муниципального района – 343, 287 тыс. рублей, внебюджетных источников –     1559220 тыс. рублей.».
1.3. В разделе 5 Программы «Перечень мероприятий Программы» подпункт «14)» изложить в следующей редакции:

«14)  проведение кадастровых работ (мероприятий в области землеустройства и землепользования) с целью вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и реализация мероприятий, направленных на возмещение расходов на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков.».
1.4. В разделе 6 Программы «Технико-экономическое обоснование» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы составляет  1 761 860, 297  тыс. рублей.».
1.5. Приложение 3 к Программе дополнить разделом 4 следующего содержания:

	«№

п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе

	федера

льный бюджет
	област

ной

бюджет
	внебюд

жетные источ

ники
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	4
	Возмещение, произведенных в 2021 году расходов на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков.
	2021-й год

	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Урюпинского муниципального района

	2022-й год
	287,297

	287,010

	0,287

	2023-й год

	2024-й год

	2025-й год

	Итого по разделу 4
	2021-2025 год
	630, 297

	287, 010

	343, 287

	Итого по Программе
	2021-й год
	344390
	29690
	5107
	309250
	343

	2022-й год
	355424,297
	32755
	5939,010
	316730
	0,287

	2023-й год
	356362
	34055
	5897
	316410

	2024-й год
	350012
	37600
	6432
	305980

	2025-й год
	355672
	38270
	6552
	310850

	2021-2025 год
	1761860,297
	172370
	29927,01
	1559220
	343,287»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                    А.Ю.Максимов